行訂立多項外幣遠期合約，削減其於貨幣波動之風險承擔。餘下集團定期檢討外匯風

險承擔，並於有需要時可能使用衍生財務工具對沖該等風險。

資本承擔及重大投資的未來計劃

於二零零九年十二月三十一日，餘下集團概無任何已授權或已訂約資本開支承

擔，且概無任何資本資產重大投資的未來計劃。

僱員及薪酬政策

於二零零九年十二月三十一日，餘下集團僱員總數為87人，員工成本（不包括董事

酬金）為港幣12,198,000元。薪酬政策由管理層每年檢討。薪酬待遇之組合已考慮到市

場上可供比較之水平。

– II-11 –

附 錄 二 本 集 團 財 務 資 料

A. 餘下集團未經審核備考財務資料

緒言

由未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合收益表、未經審核備考綜合

全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表組成的餘下集團未經審核備考財務資料乃

根據上市規則第4.29段編製，以供說明出售事項的影響。

緊隨出售待售股份後，本公司將不再於出售集團擁有任何股權。因此，出售集團

的業績於出售待售股份完成後將不再於本集團的財務報表列賬。

餘下集團的未經審核備考財務資料應與本集團之過往財務資料以及本通函其他部

分所載之其他財務資料一併閱讀。餘下集團之未經審核備考財務資料並無計及結算日

後計入餘下集團未經審核備考財務資料的任何貿易或其他交易。

未經審核備考綜合財務狀況表

餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考綜合財務狀況表」）乃根

據上市規則第4.29段編製，以供說明出售事項的影響，猶如出售事項已於報告日期（即

二零一一年十二月三十一日）完成。

未經審核備考綜合財務狀況表乃根據摘錄自本公司截至二零一一年十二月三十一

日止年度之年度報告之本集團於二零一一年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表

編製，並就出售事項作出(i)直接源於有關交易而並非有關日後事項或決定；及(ii)具有

事實支持的備考調整。

未經審核備考綜合財務狀況表乃由本公司董事編製，僅供說明用途，且由於其屬

假設性質，其或未能真實反映倘若出售事項已於二零一一年十二月三十一日或任何日

後日期實際完成之餘下集團財務狀況。

– III-1 –

附 錄 三 餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合財務狀況表

本集團

於二零一一年

十二月三十一日的

綜合財務狀況表 備考調整

餘下集團

於二零一一年

十二月三十一日的

備考綜合

財務狀況表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（經審核） （附註1） （附註2） （附註3） （未經審核）

資產及負債

非流動資產

商譽 3,000 — — — 3,000

投資物業 934,403 — — — 934,403

物業、廠房及設備 49,667 — — — 49,667

土地預付租賃款項 275 — — — 275

於聯營公司權益 146,450 (146,450) — — —

向一家聯營公司貸款 17,290 — (17,290) — —

應收一家聯營公司款項 44,678 — (44,678) — —

可出售財務資產 2,158 — — — 2,158

衍生財務資產 574 — — — 574

受限制銀行存款 16,659 — — — 16,659

其他應收款項 — — — 22,551 22,551

1,215,154 (146,450) (61,968) 22,551 1,029,287

流動資產

持有待售物業 19,109 — — — 19,109

存貨 22,287 — — — 22,287

土地預付租賃款項 4 — — — 4

應收貿易及其他款項 669,601 — — — 669,601

可收回稅項 548 — — — 548

衍生財務資產 3,291 — — — 3,291

已抵押銀行存款 616,494 — — — 616,494

結構性銀行存款 274,757 — — — 274,757

銀行結存及現金 91,430 — 61,968 364,459 517,857

1,697,521 — 61,968 364,459 2,123,948

– III-2 –

附 錄 三 餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團

於二零一一年

十二月三十一日的

綜合財務狀況表 備考調整

餘下集團

於二零一一年

十二月三十一日的

備考綜合

財務狀況表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（經審核） （附註1） （附註2） （附註3） （未經審核）

流動負債

應付貿易款項及

應付票據 494,412 — — — 494,412

其他應付款項及

應計費用 55,939 — — 45,993 101,932

已收租務按金 2,348 — — — 2,348

借貸 957,487 — — — 957,487

應繳稅項 3,694 — — — 3,694

衍生財務負債 14,115 — — — 14,115

1,527,995 — — 45,993 1,573,988

流動資產淨值 169,526 — 61,968 318,466 549,960

總資產減流動負債 1,384,680 (146,450) — 341,017 1,579,247

非流動負債

衍生財務負債 1,527 — — — 1,527

借貸 180,212 — — — 180,212

遞延稅項負債 119,261 — — — 119,261

已收租務按金 5,140 — — — 5,140

306,140 — — — 306,140

資產淨值 1,078,540 (146,450) — 341,017 1,273,107

資本及儲備

股本 52,337 — — — 52,337

儲備 1,026,203 (146,450) — 341,017 1,220,770

總權益 1,078,540 (146,450) — 341,017 1,273,107

– III-3 –

附 錄 三 餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合全面收益表

餘下集團未經審核備考綜合收益表（「未經審核備考綜合收益表」）及未經審核備考

綜合全面收益表（「未經審核備考綜合全面收益表」）乃根據上市規則第4.29段編製，以供

說明出售事項的影響，猶如出售事項已於報告期間開始時（即二零一一年一月一日）完

成。

未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合全面收益表乃根據摘錄自本公司截

至二零一一年十二月三十一日止年度之年度報告之本集團截至二零一一年十二月三十

一日止年度之經審核綜合收益表及經審核綜合全面收益表編製，並就出售事項作出(i)

直接源於有關交易而並非有關日後事項或決定；及(ii)具有事實支持的備考調整。

未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合全面收益表乃由本公司董事編製，

僅供說明用途，且由於其屬假設性質，其或未能真實反映倘若出售事項已於二零一一

年一月一日或任何日後期間實際完成之餘下集團業績。

– III-4 –

附 錄 三 餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合收益表

本集團

截至二零一一年

十二月三十一日

止年度的

綜合收益表 備考調整

餘下集團

截至二零一一年

十二月三十一日

止年度的備考

綜合收益表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（經審核） （附註4） （附註5） （附註6） （未經審核）

收益 1,802,709 — — — 1,802,709

銷售成本 (1,756,770) — — — (1,756,770)

毛利 45,939 — — — 45,939

其他收入 90,968 — (1,231) — 89,737

投資物業之公平值增加 76,797 — — — 76,797

衍生財務工具公平值變動 (18,672) — — — (18,672)

可出售財務資產之減值虧損 (24) — — — (24)

分銷成本 (66,539) — — — (66,539)

行政支出 (34,335) — — — (34,335)

財務費用 (21,130) — — — (21,130)

所佔聯營公司業績 (940) 940 — — —

出售聯營公司收益 — — — 188,703 188,703

除稅前溢利 72,064 940 (1,231) 188,703 260,476

所得稅開支 (16,193) — — — (16,193)

年度溢利 55,871 940 (1,231) 188,703 244,283

– III-5 –

附 錄 三 餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合全面收益表

本集團

截至二零一一年

十二月三十一日

止年度的

綜合全面收益表 備考調整

餘下集團

截至二零一一年

十二月三十一日

止年度的

備考綜合

全面收益表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（經審核） （附註4） （附註5） （附註6） （未經審核）

年度溢利 55,871 940 (1,231) 188,703 244,283

其他全面收入

換算產生之匯兌差額 29,706 — — — 29,706

可出售財務資產之公平值

增加 430 — — — 430

年度其他全面收入 30,136 — — — 30,136

年度全面收入總額 86,007 940 (1,231) 188,703 274,419

– III-6 –

附 錄 三 餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合現金流量表

餘下集團未經審核備考綜合現金流量表（「未經審核備考綜合現金流量表」）乃根據

上市規則第4.29段編製，以供說明出售事項的影響，猶如出售事項已於報告期間開始時

（即二零一一年一月一日）完成。

未經審核備考綜合現金流量表乃根據摘錄自本公司截至二零一一年十二月三十一

日止年度之年度報告之本集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之經審核綜合現

金流量表編製，並就出售事項作出(i)直接源於有關交易而並非有關日後事項或決定；

及(ii)具有事實支持的備考調整。

未經審核備考綜合現金流量表乃由本公司董事編製，僅供說明用途，且由於其屬

假設性質，其或未能真實反映倘若出售事項已於二零一一年一月一日或任何日後期間

實際完成之餘下集團現金流量。

– III-7 –

附 錄 三 餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合現金流量表

本集團

截至二零一一年

十二月三十一日

止年度的

綜合現金流量表 備考調整

餘下集團

截至二零一一年

十二月三十一日

止年度的備考

綜合現金流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（經審核） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7） （未經審核）

經營業務

除稅前溢利 72,064 940 (1,231) 188,703 — 260,476

因下列事項之調整：

財務費用 21,130 — — — — 21,130

所佔聯營公司業績 940 (940) — — — —

呆賬撥備 83 — — — — 83

存貨撥備 2,453 — — — — 2,453

土地預付租賃款項攤銷 4 — — — — 4

可出售財務資產之減值虧損 24 — — — — 24

物業、廠房及設備折舊 2,194 — — — — 2,194

利息收入 (35,909) — — — — (35,909)

向一家聯營公司貸款之

估算利息收入 (338) — 338 — — —

應收一家聯營公司款項之

估算利息收入 (893) — 893 — — —

投資物業之公平值增加 (76,797) — — — — (76,797)

衍生財務工具公平值變動 18,672 — — — — 18,672

出售物業、廠房及設備收益 (640) — — — — (640)

出售聯營公司收益 — — — (188,703) — (188,703)

營運資金變動前之經營現金流量 2,987 — — — — 2,987

存貨減少 5,443 — — — — 5,443

應收貿易及其他款項增加 (79,541) — — — — (79,541)

衍生財務工具增加 (23,266) — — — — (23,266)

應付貿易款項及應付票據增加 193,918 — — — — 193,918

其他應付款項及應計費用減少 (4,863) — — — — (4,863)

已收租務按金增加 463 — — — — 463

經營業務產生之現金 95,141 — — — — 95,141

已付香港利得稅 (1,869) — — — — (1,869)

已付海外稅項 (449) — — — — (449)

經營業務產生之現金淨額 92,823 — — — — 92,823

– III-8 –

附 錄 三 餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團

截至二零一一年

十二月三十一日

止年度的

綜合現金流量表 備考調整

餘下集團

截至二零一一年

十二月三十一日

止年度的備考

綜合現金流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（經審核） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7） （未經審核）

投資業務

存放已抵押銀行存款 (616,494) — — — — (616,494)

存放結構性銀行存款 (274,757) — — — — (274,757)

存放受限制銀行存款 (16,659) — — — — (16,659)

購置物業、廠房及設備 (1,078) — — — — (1,078)

提取已抵押銀行存款 524,699 — — — — 524,699

提取結構性銀行存款 283,165 — — — — 283,165

已收利息 28,842 — — — — 28,842

出售物業、廠房及設備所得款項 640 — — — — 640

出售聯營公司所得款項淨額 — — — — 366,578 366,578

投資業務（所用）╱所得之現金淨額 (71,642) — — — 366,578 294,936

融資業務

新造銀行貸款 534,617 — — — — 534,617

附全面追索權之貼現應收票據融資

之增加 365,723 — — — — 365,723

償還銀行貸款 (823,475) — — — — (823,475)

信託收據貸款減少 (189,589) — — — — (189,589)

已付利息 (13,546) — — — — (13,546)

已付股息 (2,617) — — — — (2,617)

融資業務所用之現金淨額 (128,887) — — — — (128,887)

現金及現金等值（減少）╱增加淨額 (107,706) — — — 366,578 258,872

於二零一一年一月一日之現金及

現金等值 193,303 — — — — 193,303

匯率變動之影響 5,833 — — — — 5,833

於二零一一年十二月三十一日之

現金及現金等值 91,430 — — — 366,578 458,008

– III-9 –

附 錄 三 餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考財務資料附註

1. 緊隨出售待售股份完成後，本集團將不再擁有出售集團任何股權。該調整指終止確認出售集團於二

零一一年十二月三十一日的股權計賬權益，猶如出售待售股份已於二零一一年十二月三十一日完

成。

2. 該調整反映由於轉讓貸款而結算向出售集團應收貸款及應收款項，猶如轉讓貸款已於二零一一年十

二月三十一日完成。

3. 該調整反映出售出售公司的43%股權的現金代價人民幣313,623,000元（相當於約港幣387,010,000

元）。根據暫扣款託管協議，總代價的5%約人民幣18,275,000元（相當於約港幣22,551,000元）乃存放

作為託管暫扣款。該調整亦反映估計應付中國資本利得稅、相關佣金及法律及專業費用港幣

45,993,000元。

4. 緊隨完成出售待售股份後，本集團將不再擁有出售集團任何股權，而出售集團將不再為本集團聯營

公司。該調整指終止確認截至二零一一年十二月三十一日止年度的分佔出售集團業績，猶如出售待

售股份已於二零一一年一月一日完成。該調整預期不會對餘下集團構成持續影響。

5. 該調整指截至二零一一年十二月三十一日止年度對不計息貸款應收估算利息收入的撥回以及應收出

售集團的金額，猶如貸款轉讓已於二零一一年一月一日完成。該調整預期不會對餘下集團構成持續